Соглашение о сотрудничестве }l}

<rJf >> Q,/litz./cя, 202l г.

образования Администрации города Новочеркасска, в лице
СаЛТыковой Елены Леонидовны, действующего на основании положения,
утвержденного решением Городской ,Щумы г. Новочеркасска от 02.03.2018
М 268, И ЩепаРтамент образования и науки города Москвы, в лице министра
Правительства Москвы, руководителя ,Щепартамента образования и науки города
Москвы Молоткова Александра Борисовича, действующего на основании
Положения о ,Щепартаменте образования и науки города Москвы,
утвержденного постановлением Правительства Москвы от
27 СеНТЯбРЯ 20L1 г. NЬ 447-IШ, д€шее именуемые <<CTopoHbD), высоко оценивая
накопленный опрIт и результаты каждой Стороны в системе образования,
закJIючили настоящее Соглашение о нижеследующем :

1. Предмет Соглашения

ЩеЛЬЮ настоящего Соглашения является взаимодействие Сторон по реапизации
ПОЛИТИКИ В Сфере общего, дополнительного и профессион€lпьного образования,
а ТаКЖе развитие и поддержка сотрудничества в указанной сфере между
Сторонами.

2. Основные направления взаимодействия Сторон

СТОРОНЫ Выражают свою заинтересованность в ведении партнерского
сотрудничества по следующим основным направлениям:

- инТеЦрации возможностей Сторон настоящего Соглашения по
РеалиЗации и внедрению эффективных подходов в области функциональной
грамотности, предпрофессиональной подготовке школьников; :

- аТТеСтации руководителей и кандидатов на должности руководителей
образовательных организаций; -|

- ЗНакомство Сторон настоящего Соглашения с созданными в системах
ОбРаЗОвания условиями по обеспечению высокого качества образования
школьников.

3. Формы совместной деятельности Сторон

г. Москва

Управление

Совместная деятельность в рамках настоящего
осуществляться в следующих формах:

- обмен опытом и информацией;
- обмен специ€lлистами и делегациями;
- создание совместныхрабочих црупп;
_ консультирование;

Соглашения будет
]

организация встреч, конференций, семинаров и симпозиумов.

4. Срок действия Соглашения

4.1. НаСТОящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания обеими
Сторонами. :

4.2, Настоящее Соглашение закJIючается сроком на пять лет и будет
автоматически продлеваться на последующие IUIтилетние периоды, если ни одна
из Сторон не направит другой Стороне не менее чем за один месяц до истечения
соответствующего периода письменное уведомление о своем решении прекратить

/

,l
действие настоящего Соглашения.

4.3. Щействие настоящего Соглашения может быть прекращено по взаимнойу
согласию Сторон или любой из Сторон по истечении двух недель со дня
получениrI письменного уведомления об этом одной из Сторон.

4.4. Прекращение действия настоящего Соглашения не затрагивает
ОСУЩеСтВления выполняемой в соответствии с ним и оставшеftся незавершенной
деятельности, если Стороны не договорятся об ином.

,l 5. Заключительные положения

5.1. Соглашение не напагает на подписавшие его Стороны каких-либо
финансовых обязательств. Взаимодействие Сторон осуществляется на
безвозмездной основе.

5.2. Возможные расхождения в толковании и применении положений
настоящего Соглашения или в понимании рамок его деЙствия, возникающие в ходе
его реализации, подлежат ра}решению путем консультаций или переговоров
между Сторонами.

5.3. Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством, за
нарушение порядка сбора, хранения, использования или предоставлениrI
конфиденциальноЙ информации, полученной в рамках исполнения настоящего
соглашения.

5.4. Настоящее Соглатттение не затрагивает обязательства Сторон
заключенным ими договорам (соглашениям) с третьими сторонами и поэтому не
МОжеТ быть использовано в ущерб интересам какоЙ-либо из них или служитБ
препятствиемдля выполнения взятых передтретьими сторонами обязательств. ;

5.5. Все изменениrI и дополнения в настоящее Соглашение вносятся поi,
Взаимному согласию Сторон и оформляются дополнительными соглапIениями,
являющимися неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

5.6. Соглашение составлено в двух идентичных экземплярах, имеющих равнfю r

юридическую силу. ?

б. Реквизиты и подписи Сторон

,Щепартамент образования и науки
города Москвы

Адрес местонахождения:
|29090, г. Москва,,ул. Большая
Спасская, д.15, стр. 1

Адрес для почтовых отправлений:
129090, г. Москво, ул.Большая
Спасская, д.l5о стр. 1

Москвы,
ента

Управление образования Администрации
города Новочеркасска

Адрес местонахождения :

346400, Ростовская областьп г.
Новочеркасск, проспект ГIлатовскпй,59 б

Адрес для почтовых отправлений:
346400, Ростовская область, г.
Новочеркасск, проспект ffu атовскпй,59 6

образования
Новочеркасска

Министр

f""ъd;::."
a.ol

Фо:I il*_"'.]
I/

ц*;эу+}

'а'Х о Ъ
ъ,+"6Э.r\

i о'о i
ý.л,:,
ý оу

.'лф ." 6

А"р"ь//,

,До

Салтыкова/